
Regione Lazio - Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” 

Regolamento (UE) n. 2021/1060 Regolamento (UE) n. 2021/1057 

Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilitào in situazioni di 

svantaggio– Assistenza Specialistica anno scolastico 2023-24.  

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “A. LABRIOLA” 
Codice meccanografico: RMPS 010004 - Codice Fiscale: 80222130587 

Via Capo Sperone 50 - 00122 Ostia Lido (RM) 
www.liceolabriola.it - rmps010004@istruzione.it - 06.121.128.005 

 

 

D.D. 369        Roma, 14/11/2023 

CUP J81H23000070002 

CIG A010B8DB06 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Nuovo Codice degli appalti”; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

Considerato che nell’a.s. 2023-2024 sono iscritti presso questa Istituzione Scolastica  studenti che 

necessitano di assistenza specialistica; 

Visto la  D.D. n.G09713 del 13/07/2023 - Regione Lazio avente per oggetto: 

Approvazione dell'Avviso pubblico per la presentazione delle proposte progettuali: 

"Piano di interventi finalizzati all'integrazione e inclusione scolastica e formativa 

degli allievi con disabilità o in situazione di svantaggio – Assistenza Specialistica 

anno scolastico 2023-24". 

Visto il progetto presentato dal Liceo Scientifico Statale “Antonio Labriola” in data 

28/07/2023; 

Considerato che la Regione Lazio con D.D. n. G11847 del  09/09/2023 e D.D.n. G13227 del 

09/10/2023 ha concesso a questo Istituto un finanziamento pari ad €  110.245,20 

equivalente allo svolgimento di n. 4.966 ore complessive per l’a.s. 23-24; 

Finanziamento a valere sul Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-



 
Regione Lazio - Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” 

Regolamento (UE) n. 2021/1060 Regolamento (UE) n. 2021/1057 

Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilitào in situazioni di 

svantaggio– Assistenza Specialistica anno scolastico 2023-24. 

 

 

 
 
 

M.I .M  -  UFFI CIO S COL ASTICO REGIO NALE  PER IL LAZIO  
LICEO STATALE “ANTONIO LABRIOLA” 
Via Capo Sperone, 50 - 00122 Roma 

 

 

{ PAGE   \* MERGEFORMAT } 
 

2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” Regolamento (UE) n. 2021/1060 

Regolamento (UE) n. 2021/1057- Priorità “Inclusione sociale” – Obiettivo specifico 

k) – Azione servizi per l’integrazione scolastica/formativa per disabili; 

Visto che per assicurare agli alunni  la continuità del servizio con D.D. n. 310-311-312 del 

21/09/2023 il Dirigente Scolastico ha decretato proroga tecnica alle aziende che 

hanno fornito il servizio nel precedente a.s.per  la realizzazione del progetto 

“Assistenza specialistica” a.s. 2023-2024, a partire  dal 25/09/2023 e fino al giorno 

precedente l’entrata in vigore della Determina di aggiudicazione relativa 

all’Assistenza specialistica a.s. 2023-2024 in corso di formalizzazione;  

Vista  la D.D. n. 321 del 29/09/2023 con la quale il Dirigente Scolastico ha invitato, al fine 

delle realizzazione del progetto, i soggetti di cui all’art.65 del D.Lgs.36/2023 stabiliti 

in Italia e in altri Stati membri, costituiti conformemente alla legislazione vigente nei 

rispettivi paesi. 

Considerato  che alla scadenza della presentazione della manifestazione di interesse, ore 12:00 del 

13/10/2023, sono pervenute solo 4 candidature; 

Visto che con DD.339 del 24/10/2023  sono state invitate , per la selezione al progetto di 

“Assistenza specialistica” a.s. 2023-2024, tutte le aziende che hanno presentato 

manifestazione di interesse entro il termine previsto. 

Vista  la lettera di invito prot.3893 del 25/10/2023 che indicava come scadenza per la 

presentazione delle candidature il 12/11/2023 alle ore 12,00; 

Considerato che al termine della presentazione sono pervenute n. 3 candidature; 

Vista la necessità di nominare una commissione al fine di espletare le procedure di gara; 

 

DETERMINA 

 

di nominare,  per le azioni sopra citate, la prof.ssa Germana Paoletti,  il DSGA sig.ra Gioia Nardecchia e la 

sig.ra Daniela Scorzon A.amministrativo  membri della commissione. 

 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

                      Prof.ssa Margherita Rauccio 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-14T12:27:23+0100
	Prof.ssa Margherita Rauccio




